COMISSÕES TÉCNICAS
CÓDIGO: FQ-COTEC-010-03

ATA DE REUNIÃO
ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012
DATA REVISÃO: 01/04/2013
ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

ATA DA QUINQUAGÉSIMA (50ª) REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO

DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO NA SEGUNDA (2ª) SESSÃO

LEGISLATIVA DA VIGÉSIMA NONA (29ª) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA

LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ.

Ao Quinto (05º) dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis (2016), às
quinze horas e dez minutos (15h:10m) nos Auditórios Nº 02 e 04, Deputado Almir
Pinto e Deputado Abelardo Costa Lima, do Complexo de Comissões Técnicas,
realizou-se a Quinquagésima (50ª) Reunião Extraordinária da Comissão acima
citada. Estiveram presentes os seguintes Deputados: Antônio Granja, Rachel
Marques, Roberto Mesquita, JúlioCesar Filho, Carlomano Marques, Robério
Monteiro, Moisés Braz e Ferreira Aragão. Com ausência justificada os seguintes
Deputados: Leonardo Pinheiro, Dr. Sarto, Evandro Leitão e Audic Mota.Fica indicado
o Deputado ZéAilton Brasil, vice-líder do Bloco PDT/PP/PEN em substituição ao
Deputado Dr. Sarto, de acordo com o art 70 do Regimento Interno dessa Casa. A
reunião contou com a presença do Deputado Walter Cavalcante.O Deputado
Antônio Granja presidiu a reunião e constatando número regimental, passou para
apreciação, discussão e votação das seguintes matérias:  Emendas a Proposição
n.º 87/2016 (oriunda da Mensagem n.º 8.031/16) de autoria do Poder Executivo,
a qual  altera a Lei n.º 13.875, de 7 de fevereiro de 2007. Dispõe sobre a extinção e
criação de cargos de provimento em comissão, no âmbito do Poder Executivo
Estadual, e dá outras providências. Emenda Modificativa n.º 1/2016 de autoria do
Deputado Moisés Braz, a qual modifica a redação do art. 1º do Projeto de Lei nº
87/2016 que acompanha a Mensagem nº 8.031, na forma que indica. Relator:
Deputado JúlioCésar Filho. Parecer: favorável, aprovada a Emenda pela Comissão.
Emenda Aditiva n.º 3/2016 de autoria do Deputado Moisés Braz, a qual
acrescenta dispositivo ao Projeto de Lei nº 87/2016, que acompanha a Mensagem nº
8.031/16, na forma que indica. Relator: Deputado JúlioCésar Filho. Parecer:
favorável, aprovada a Emenda pela Comissão. Nada mais havendo a tratar, o
Senhor Presidente declarou encerrada a reunião e para constar, eu, Diana Nobrega,
Assessora da Comissão lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será
assinada pelos Deputados presentes.

ASSESSORA DIANA NOBREGA ______________________________________

DEPUTADO ANTÔNIO GRANJA________________________________________

DEPUTADA RACHEL MARQUES _______________________________________

DEPUTADO ROBERTO MESQUITA____________________________________

COMISSÕES TÉCNICAS
CÓDIGO: FQ-COTEC-010-03

ATA DE REUNIÃO
ORDINÁRIA/EXTRAORDINÁRIA

DATA EMISSÃO: 27/04/2012
DATA REVISÃO: 01/04/2013
ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

DEPUTADO JÚLIOCÉSAR FILHO_______________________________________

DEPUTADO CARLOMANO MARQUES__________________________________

DEPUTADO ROBÉRIO MONTEIRO______________________________________

DEPUTADO MOISÉS BRAZ___________________________________________

DEPUTADO FERREIRA ARAGÃO_______________________________________

DEPUTADO ZÉAILTON BRASIL_________________________________________

     Continuação da Ata da 50ª Reunião Extraordinária da CCJR